(
4
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2023                                                                                                               № 30

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 №63-03 «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», решением внеочередного  заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 17.07.2023года администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области постановляет:
1.Ввести на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области с 17 июля 2023 года режим чрезвычайной ситуации в результате опасных метеорологических явлений.
[bookmark: _GoBack]2.Создать рабочую группу для исследования жилого сектора расположенного на территории администрации Варламовского сельского совета  на предмет разрушений с последующим составлением актов обследования.
3.Подготовить ходатайство в ГКУНСО «Центр социальной поддержки населения Болотнинского района» для рассмотрения вопроса о денежной компенсации пострадавшему населению по факту причиненного ущерба.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                    А.В. Приболовец